П Р О Т О К О Л № 1
комиссии по противодействию коррупции
в Поддорском муниципальном районе
от 22.03. 2016 года
место проведения: Администрация Поддорского муниципального района

Председатель – Буленков А.Н.
Присутствовали:

члены комиссии:
Панина Е.В., Антонов А.Ю., Игнатьева С.Н., Тихонова Н.В., Иванов И.М., Комлев В.С., Тыщенко Г.В., Махнева Н.Д., Белякова В.Н., Семенова Г.В.
приглашенные: нет
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Рассмотрение вопросов по изменению законодательства в сфере противодействия коррупции.
Докладчик: заместитель председателя комитета организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района Трохова Л.А

2.Обзор решений Конституционного Суда РФ по вопросам местного самоуправления.

Докладчик: заместитель председателя комитета организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района Трохова Л.А
СЛУШАЛИ:
1) Трохову Л.А.

Рассмотрение вопросов по изменению законодательства в сфере противодействия коррупции. ( подбор изменений в законодательные акты в сфере противодействия коррупции в отношении  лиц, замещающих муниципальные должности )
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

 2. Провести обучающий семинар с муниципальными служащими, депутатами и руководителями муниципальных учреждений.
2) Трохову Л.А.

Обзор решений Конституционного Суда РФ по вопросам местного самоуправления.
ИНФОРМАЦИЯ:

Рассмотрели постановление Конституционного Суда РФ от 1 декабря 2015 года № 30-П « По делу о проверке конституционности частей 4, 5 и 5.1 статьи 35, частей 2 и 3.1. статьи 36 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .

Рассмотрели постановление Конституционного Суда РФ от 8 декабря 2015 года № 32-П « По делу о проверке конституционности положения пункта 5 части 1 статьи 23 Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации» в связи с жалобой гражданки С.И.Федоровой»

Решили:

1. Информацию принять к сведению
Председатель комиссии:

А.Н.Буленков
Секретарь комиссии

 Л.А.Трохова